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Liste des paramètres pour le rapport
No. de requête: 11358

Type de rapport

Année PTI

Trié par:

État

Exclure ajout PTI

PTI initial

2 - Détaillé

2016

2 - Nature triennal

Officialisé Service du Génie

N

N

Paramètre Valeur
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Réseau routier, ponts et 

ouvrages d'art

111-00001 - Programme 

d'investissement, 

arrondissement de Chicoutimi

112-00001 - Programme 

d'investissement, 

arrondissement de Jonquière

112-00007 - Signalisation 

quartier patrimonial Ste-

Thérèse

113-00001 - Programme 

d'investissement, 

arrondissement de La Baie

131-00002 - Divers travaux, 

aménagement et réfection, 

infras municipales

300-00002 - Réfection 

routière, réseau principal, 

arrond. de Chicoutimi

300-00003 - Voirie locale 

arrondissement Chicoutimi

300-00006 - Réfection 

routière réseau principal, 

arrond. de Jonquière

300-00007 - Voirie locale, 

arrondissement Jonquière

300-00029 - Réfection 

routière réseau principal, 

arrondissement La Baie

300-00031 - Traitement des 

fissures

300-00032 - Glissières de 

sécurité

300-00046 - Diverses 

interventions, amélioration 

de la sécurité routière

300-00054 - Réfection 

trottoir, boul. Ste-Geneviève

300-00059 - Pavage chemin St-

Louis

300-00061 - Réfection, 

chemins ruraux, 

arrondissement de Jonquière

300-00062 - Réfection 

bordures, rue Dion

300-00063 - Installation et 

réfection lampadaires, 

 303,840

 303,840

 100,000

 113,940

 0

 2,292,400

 470,000

 1,480,000

 650,000

 780,000

 50,000

 600,000

 350,000

 200,000

 400,000

 130,000

 35,000

 66,000

 303,840

 303,840

 100,000

 113,940

 0

 2,292,400

 470,000

 1,480,000

 650,000

 780,000

 50,000

 600,000

 350,000

 200,000

 400,000

 130,000

 35,000

 66,000

 303,840

 303,840

 100,000

 113,940

 2,292,400

 470,000

 1,480,000

 650,000

 780,000

 50,000

 600,000

 350,000

 200,000

 400,000

 130,000

 35,000

 66,000

 303,840

 303,840

 0

 113,940

 2,700,000

 2,600,000

 1,420,000

 1,500,000

 1,000,000

 780,000

 50,000

 50,000

 350,000

 0

 0

 0

 0

 0

 303,840

 303,840

 0

 113,940

 2,700,000

 2,600,000

 1,420,000

 1,500,000

 1,000,000

 780,000

 50,000

 50,000

 350,000

 0

 0

 0

 0

 0

 303,840

 303,840

 113,940

 2,700,000

 2,600,000

 1,420,000

 1,500,000

 1,000,000

 780,000

 50,000

 50,000

 350,000

 303,840

 303,840

 0

 113,940

 7,500,000

 2,600,000

 1,420,000

 2,000,000

 1,200,000

 780,000

 50,000

 50,000

 350,000

 0

 0

 0

 0

 0

 303,840

 303,840

 0

 113,940

 7,500,000

 2,600,000

 1,420,000

 2,000,000

 1,200,000

 780,000

 50,000

 50,000

 350,000

 0

 0

 0

 0

 0

 303,840

 303,840

 113,940

 7,500,000

 2,600,000

 1,420,000

 2,000,000

 1,200,000

 780,000

 50,000

 50,000

 350,000

 911,520

 911,520

 100,000

 341,820

 10,200,000

 7,492,400

 3,310,000

 4,980,000

 2,850,000

 2,340,000

 150,000

 700,000

 1,050,000

 200,000

 400,000

 130,000

 35,000

 66,000

Total2016 2017 2018
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Réseau routier, ponts et 

ouvrages d'art

Aqueduc et égout

arrond. de Jonquière

600-00006 - Travaux de 

stabilisation en amont de la 

Pulperie

650-00047 - Construction 

trottoir boul. Mellon

650-00048 - Honoraires, 

inspection des passages à 

niveau

650-00051 - Éclairage, 

Village portuaire

650-00052 - Trottoirs cyclo-

piétonniers, boul. Talbot

650-00053 - Prolongement Sir-

Wilfrid-Laurier + inter. 

d'Auteuil/Brassard

650-00054 - Aménagement du 

quadrilatère, rue St-

Dominique

650-00059 - Travaux d'infras.

parc industriel, boul. 

Talbot/Route 170

650-00060 - Murs et 

escaliers, arrondissement de 

Chicoutimi

650-00063 - Stabilisation des

berges, Route Wilson

650-00071 - Construction 

trottoir rue de Vienne

300-00004 - Branchement 

d'acqueduc, remplacement de 

puisards, Chicoutimi

300-00028 - Remplacement de 

branchements, aqueduc et 

égouts

300-00035 - Rénovation et 

remplacement d'équip., usine 

eau potable

300-00036 - Remplacement 

équipements d'automatisation,

eaux usées

 1,000,000

 50,000

 75,000

 0

 1,000,000

 1,730,000

 1,800,000

 2,500,000

 200,000

 50,000

 65,000

 200,000

 50,000

 150,000

 150,000

 500,000

 670,000

 500,000

 50,000

 75,000

 0

 1,000,000

 1,060,000

 1,800,000

 2,500,000

 200,000

 50,000

 65,000

 200,000

 50,000

 150,000

 150,000

 500,000

 50,000

 75,000

 1,000,000

 1,800,000

 2,500,000

 200,000

 50,000

 65,000

 200,000

 50,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 350,000

 1,200,000

 0

 600,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 50,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 350,000

 1,200,000

 0

 600,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 50,000

 150,000

 150,000

 350,000

 1,200,000

 600,000

 100,000

 50,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100,000

 50,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100,000

 50,000

 150,000

 150,000

 100,000

 50,000

 150,000

 150,000

 1,000,000

 50,000

 75,000

 350,000

 2,200,000

 1,730,000

 2,400,000

 2,500,000

 200,000

 50,000

 65,000

 400,000

 150,000

 450,000

 450,000

Total Réseau routier, ponts et
------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------
 16,795,020  1,170,000  15,625,020  14,565,020  13,321,620  13,321,620  13,321,620  16,671,620  16,671,620  16,671,620  46,788,260

Total2016 2017 2018
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Aqueduc et égout

Développements économique et 

résidentiel

Parcs, espaces verts et aires

publiques

300-00037 - Remplacement 

d'équipements, traitement 

eaux usées

300-00047 - Équipements 

d'aqueduc et d'égout, mise à 

niveau

650-00027 - TECQ 2014-2018

650-00030 - Prolongement 

d'aqueduc, chemin St-André

650-00032 - Prolongement 

d'aqueduc, chemin St-Pierre

650-00038 - Prolongement 

égout sanitaire, rue Michaël

650-00049 - Aqueduc et égout,

rue Montcalm (travaux MTQ)

650-00050 - Aire de vidange, 

parc industriel de Jonquière

650-00057 - Honoraires, eaux 

grises, arrondissement de La 

Baie

650-00064 - Bouclage 

d'aqueduc, rue Bésy

650-00005 - Pavage nouveaux 

quartiers, participations 

munic., Chicoutimi

650-00011 - Pavage nouveaux 

quartiers,  participations 

munic., Jonquière

111-00003 - Poste de traite 

de Chicoutimi

111-00008 - Signalisation du 

Croissant culturel

111-00013 - Achat et install.

éléments décoratifs, 

Chicoutimi

 150,000

 200,000

 6,013,850

 300,000

 150,000

 40,000

 40,000

 170,000

 50,000

 52,000

 513,715

 192,100

 80,000

 25,000

 34,800

 6,013,850

 283,715

 192,100

 150,000

 200,000

 0

 300,000

 150,000

 40,000

 40,000

 170,000

 50,000

 52,000

 230,000

 0

 80,000

 25,000

 34,800

 150,000

 200,000

 300,000

 150,000

 40,000

 40,000

 170,000

 50,000

 52,000

 230,000

 80,000

 25,000

 34,800

 150,000

 200,000

 8,513,850

 300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 750,000

 0

 0

 0

 8,513,850

 750,000

 550,000

 150,000

 200,000

 0

 300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250,000

 200,000

 0

 0

 0

 150,000

 200,000

 300,000

 250,000

 200,000

 150,000

 200,000

 8,513,850

 75,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 750,000

 0

 0

 0

 8,513,850

 750,000

 550,000

 150,000

 200,000

 0

 75,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250,000

 200,000

 0

 0

 0

 150,000

 200,000

 75,000

 250,000

 200,000

 450,000

 600,000

 23,041,550

 675,000

 150,000

 40,000

 40,000

 170,000

 50,000

 52,000

 2,513,715

 1,692,100

 80,000

 25,000

 34,800

Total Aqueduc et égout

Total Développements économiqu

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

 7,715,850

 705,815

 6,013,850

 475,815

 1,702,000

 230,000

 1,702,000

 230,000

 9,613,850

 1,750,000

 8,513,850

 1,300,000

 1,100,000

 450,000

 1,100,000

 450,000

 9,388,850

 1,750,000

 8,513,850

 1,300,000

 875,000

 450,000

 875,000

 450,000

 26,718,550

 4,205,815

Total2016 2017 2018
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Parcs, espaces verts et aires

publiques

300-00041 - Programme de mise

aux normes des parcs

300-00045 - Plantation 

d'arbres

300-00051 - Plantation et 

aménagement

300-00060 - Abattage, 

émondage, essouchage d'arbres

650-00008 - Aménagement, 

parcs et espaces verts, 

arrond. de Chicoutimi

650-00012 - Réseau cyclable, 

arrondissement de Jonquière

650-00013 - Parcs, espaces 

verts et mobilier 

urbain,arrond. de Jonquière

650-00016 - Parcs et espaces 

verts, arrondissement La Baie

650-00028 - Piste cyclable, 

arrondissement La Baie

650-00029 - Acquisition et 

aménagement, parc des Joyaux

650-00042 - Aménagement, parc

St-Laurent

650-00044 - Honoraires et 

aménagement, skate parc Zone 

portuaire

650-00055 - Parc Nazaire-

Girard, jeux d'eau

650-00056 - Aménagement parc 

St-Antoine

650-00058 - Aménagement parc 

Alcide-Reid

650-00061 - Mise aux normes, 

terrains de tennis parc 

Murdock

650-00062 - Aménagement parc 

St-Joachim, arrondissement de

Chicoutimi

650-00065 - Aménagement parc 

Jetté, arrondissement de 

Jonquière

650-00066 - Aménagement parc 

Mousseau, arrondissement de 

Jonquière

650-00067 - Aménagement parc 

 300,000

 125,000

 100,000

 500,000

 425,000

 119,640

 45,000

 0

 93,310

 125,000

 500,000

 140,000

 250,000

 250,000

 325,000

 75,000

 225,000

 100,000

 125,000

 100,000

 500,000

 250,000

 250,000

 300,000

 125,000

 100,000

 500,000

 425,000

 119,640

 45,000

 0

 93,310

 125,000

 0

 140,000

 0

 0

 325,000

 75,000

 225,000

 100,000

 125,000

 100,000

 300,000

 125,000

 100,000

 500,000

 425,000

 119,640

 45,000

 93,310

 125,000

 140,000

 325,000

 75,000

 225,000

 100,000

 125,000

 100,000

 300,000

 125,000

 0

 0

 400,000

 30,000

 400,000

 335,000

 100,000

 0

 400,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300,000

 125,000

 0

 0

 400,000

 30,000

 400,000

 335,000

 100,000

 0

 400,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300,000

 125,000

 400,000

 30,000

 400,000

 335,000

 100,000

 400,000

 300,000

 125,000

 0

 0

 400,000

 30,000

 400,000

 400,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300,000

 125,000

 0

 0

 400,000

 30,000

 400,000

 400,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300,000

 125,000

 400,000

 30,000

 400,000

 400,000

 900,000

 375,000

 100,000

 500,000

 1,225,000

 179,640

 845,000

 735,000

 193,310

 125,000

 900,000

 140,000

 250,000

 250,000

 325,000

 75,000

 225,000

 100,000

 125,000

 100,000

Total2016 2017 2018
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Parcs, espaces verts et aires

publiques

Immeubles municipaux

Acquisitions de terrains

de la Charente, 

arrondissement de Jonquière

650-00068 - Aménagement parc 

Neilson, arrondissement de 

Jonquière

650-00069 - Aménagement parc 

Bois-Joli, arrondissement de 

Jonquière

650-00070 - Aménagement parc 

Paul-Roger-Cantin, arrond. de

Jonquière

810-00015 - Maintien des 

actifs, centres de ski Mont-

Fortin et Mont-Bélu

700-00001 - Immobilisations 

culturelles

700-00002 - Stratégie 

numérique, achat 

d'équipements et numérisation

810-00006 - Amélioration et 

mise aux normes, divers 

édifices municipaux

810-00008 - Programme 

d'accessibilité universelle

810-00017 - Schéma de 

couverture de risques

810-00018 - Rempl. système de

réfrigération, Palais des 

sports

810-00019 - Construction et 

aménagement bibliothèque 

d'Ardida

810-00020 - Réfection façade,

Centre communautaire Shipshaw

131-00003 - Acquisition et 

mise aux normes, réserve 

 100,000

 125,000

 25,000

 200,000

 200,000

 200,000

 3,000,000

 400,000

 1,250,000

 1,500,000

 1,460,000

 30,000

 1,500,000

 100,000

 100,000

 1,500,000

 160,000

 100,000

 125,000

 25,000

 200,000

 100,000

 100,000

 3,000,000

 400,000

 1,250,000

 0

 1,300,000

 30,000

 1,500,000

 100,000

 125,000

 25,000

 200,000

 100,000

 100,000

 2,560,000

 400,000

 1,250,000

 1,300,000

 30,000

 615,000

 0

 0

 0

 0

 200,000

 0

 3,000,000

 200,000

 4,000,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 0

 3,000,000

 200,000

 4,000,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 3,000,000

 200,000

 4,000,000

 0

 0

 0

 0

 200,000

 0

 3,000,000

 200,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 0

 3,000,000

 200,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 100,000

 3,000,000

 200,000

 1,000,000

 100,000

 125,000

 25,000

 200,000

 600,000

 200,000

 9,000,000

 800,000

 6,250,000

 1,500,000

 1,460,000

 30,000

 1,500,000

Total Parcs, espaces verts et 

Total Immeubles municipaux

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

 4,512,750

 8,040,000

 1,000,000

 1,860,000

 3,512,750

 6,180,000

 3,512,750

 5,740,000

 2,090,000

 7,400,000  100,000

 2,090,000

 7,300,000

 2,090,000

 7,300,000

 1,655,000

 4,400,000  100,000

 1,655,000

 4,300,000

 1,655,000

 4,300,000

 8,257,750

 19,840,000

Total2016 2017 2018
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Acquisitions de terrains

Machineries, équipements et 

outillage

Production d'électricité et 

distribution

Environnement

Autres

foncière

600-00008 - Aquisitions de 

terrains pour utilités 

publiques

133-00001 - Pérénité des 

équipements informatiques et 

développement

810-00009 - Acquisition 

d'accessoires, machinerie et 

véhicules

550-00001 - Projets à même la

réserve électrique

550-00003 - Projet ajout de 

puissance, poste Jean-

Deschênes

300-00039 - Dépôts de terre 

et neige

300-00040 - Programme maladie

hollandaise des ormes

300-00058 - Mise à niveau des

Écocentres

650-00026 - Arrêts anti-

castors

111-00012 - Subvention, aire 

de jeux rue Legrand

 100,000

 1,200,000

 4,000,000

 500,000

 250,000

 50,000

 225,000

 100,000

 15,000

 25,000

 630,000

 100,000

 1,200,000

 4,000,000

 500,000

 250,000

 50,000

 225,000

 100,000

 15,000

 25,000

 630,000

 100,000

 600,000

 4,000,000

 500,000

 250,000

 50,000

 225,000

 100,000

 15,000

 25,000

 630,000

 0

 1,200,000

 4,000,000

 500,000

 0

 50,000

 225,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 1,200,000

 4,000,000

 500,000

 0

 50,000

 225,000

 100,000

 0

 0

 0

 600,000

 4,000,000

 500,000

 50,000

 225,000

 100,000

 0

 0

 1,200,000

 4,000,000

 500,000

 0

 50,000

 225,000

 100,000

 0

 0

 0

 1,200,000

 4,000,000

 500,000

 0

 50,000

 225,000

 100,000

 0

 0

 0

 600,000

 4,000,000

 500,000

 50,000

 225,000

 100,000

 100,000

 3,600,000

 12,000,000

 1,500,000

 250,000

 150,000

 675,000

 300,000

 15,000

 25,000

 630,000

Total Acquisitions de terrains

Total Machineries, équipements

Total Production d'électricité

Total Environnement

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

------------

 1,600,000

 5,200,000

 750,000

 390,000

 1,600,000

 5,200,000

 750,000

 390,000

 715,000

 4,600,000

 750,000

 390,000

 0

 5,200,000

 500,000

 375,000

 0

 5,200,000

 500,000

 375,000

 4,600,000

 500,000

 375,000

 0

 5,200,000

 500,000

 375,000

 0

 5,200,000

 500,000

 375,000

 4,600,000

 500,000

 375,000

 1,600,000

 15,600,000

 1,750,000

 1,140,000

Total2016 2017 2018
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Coût
Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long terme

Coût

total

À la charge

de tiers

À la charge

de la ville

Financement

à long termeFiche

Autres

160-00001 - Programmes, 

sécurité électrique et 

travaux en hauteur

600-00007 - Honoraires, 

analyse cartographique, 

carrières et sablières

 25,000  25,000  25,000  0  0  0  0  25,000

Total Autres
------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

============ ============ ============ ============ ============ ============ ============ ============ ============ ============ ============ ============ ============
Total

 680,000  680,000  680,000  0  0  0  0  0  680,000

 46,389,435  10,519,665  35,869,770  32,884,770  40,250,470  9,913,850  30,336,620  29,736,620  39,940,470  9,913,850  30,026,620  29,426,620  126,580,375

Total2016 2017 2018


